

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/04/2019

Ze dne:

05.02.2019

From: Martin Kovanič [<mailto:martin.kovanic@mendelu.cz>]

Sent: Tuesday, February 5, 2019 12:25 PM

Subject: mestský kamerový systém - infožiadost'

Dobrý deň.

Moje meno je Martin Kovanič a som odborným asistentom na Fakulte regionálneho rozvoje a mezinárodných študií Mendelovy univerzity v Brně, kde sa venujem problematike využívania moderných technológií v boji proti kriminalite.

Pre účely akademického výskumu by som Vás chcel na základe zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnom prístupe k informáciám, požiadať o odpovede na nasledujúce otázky. Prosím Vás o priame sprístupnenie v elektronickej forme – emailom na adresu martin.kovanic@mendelu.cz

- 1.) Sú vo Vašej obci umiestnené bezpečnostné kamery, ktorých prevádzkovateľom je obec, obecná polícia alebo iná organizácia zriadená obcou?
- 2.) Ak áno, koľko kamier je v obci umiestnených?
- 3.) Kto, akým spôsobom a na základe akých informácií rozhodoval o tom, kde sú kamery umiestnené?
- 4.) Sú priemyselné kamery neustále monitorované operátorom? Kto má k záznamom z kamier prístup?
- 5.) Má obec k dispozícii celkový počet zásahov (výjazdov) obecnej polície za rok 2018? Ak áno, v koľkých prípadoch bol takýto zásah iniciovaný na základe záberu z priemyselnej kamery?
- 6.) Koľko krát bol záznam z bezpečnostnej kamery poskytnutý policajnému zboru za účelom riešenia trestného činu alebo priestupku?
- 7.) Prinieslo prijatie GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) nejaké zmeny v práci s kamerovým systémom?

Chcel by som Vás požiadať o sprístupnenie vyššie uvedených informácií elektronicke na adresu martin.kovanic@mendelu.cz, prípadne na korešpondenčnú adresu:

Martin Kovanič
Fakulta regionálneho rozvoje a mezinárodných študií
Mendelova univerzita v Brně
tř. Gen. Píky 2005/7
Brno 613 00

Odpověď dne:

12.02.2019

Poskytl odbor:

POL – Městská policie

Město Kutná Hora

Městská policie

e-mail:marecek@mu.kutnahora.cz

tel. č. 327 710 131

Havlíčkovo náměstí 552/1

284 01 Kutná Hora

V Kutné Hoře dne 11. 2. 2019

Věc: Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti ze dne 5. 2. 2019 (DORUČENO NA E-AMILOVOU ADRESU marecek@mu.kutnahora.cz, evidováno č. j MKH/014973/2019) o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám k otázkám:

- 1.) Sú vo Vašej obci umiestnené bezpečnostné kamery, ktorých prevádzkovateľom je obec, obecná polícia alebo iná organizácia zriadená obcou?
- 2.) Ak áno, koľko kamier je v obci umiestnených?
- 3.) Kto, akým spôsobom a na základe akých informácií rozhodoval o tom, kde sú kamery umiestnené?
- 4.) Sú priemyselné kamery neustále monitorované operátorom? Kto má k záznamom z kamier prístup?
- 5.) Má obec k dispozícii celkový počet zásahov (výjazdov) obecnej polície za rok 2018? Ak áno, v koľkých prípadoch bol takýto zásah iniciovaný na základe záberu z priemyselnej kamery?
- 6.) Koľko krát bol záznam z bezpečnostnej kamery poskytnutý policajnému zboru za účelom riešenia trestného činu alebo priestupku?
- 7.) Prinieslo prijatie GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) nejaké zmeny v práci s kamerovým systémom?

zasíláme požadované informace.

- Add1) ANO, MKDS POROVOZUJE MĚSTSKÁ POLICIE.
- Add2) 22 (15 OTOČNÝCH KAMER, 7 PEVNÝCH KAMER).
- Add3) MP VE SPOLUPRÁCI S PČR, NA ZÁKLADĚ STATISTIK NÁPADU TČ ZPRACOVANÝCH PČR.
- Add4) ANO, NEPŘETRŽITÝ PROVOZ. STÁŽNÍK S DEFINOVANÝM OPRÁVNĚNÍM A HESLEM.
- Add5) NEMÁ.
- Add6) 87x.
- Add7) POUŽÍVANÝ MKDS JE PROVOZOVÁN V SOULADU ZE ZÁKONNÝMI NORMAMI, A TO I PO PŘIJETÍ GDPR (OBEČNÉHO NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ).

Velitel pověřený řízením Městské policie Kutná Hora

Mgr. Ing. Václav Mareček